
 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Školení vedla Bc. Jitka Kylišová, koordinátorka služeb 

v organizaci Člověk v tísni, o.p.s,  

Úvodem nastínila činnost organizace Člověk v tísni 

v obecné rovině, náplň své práce a s jakými problémy se na 

ni lze obracet. Plynule navázala představením sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Využila k tomu 

konkrétní příklady rodin, se kterými se v rámci služby 

setkávají. 

V druhé části se zaměřila na problém sociálně slabších 

rodin s distančním vzděláváním a obecně dopad pandemie 

na rovnost ve vzdělávání. Zmínila, že velkým problémem 

bylo IT vybavení v rodinách, které buď zcela chybělo, nebo 

bylo nedostatečné, příp. s ním rodina neuměla zacházet. 

Následovala diskuze na téma rovných příležitostí a inkluze 

v době pandemie.  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Členové Řídícího výboru měli možnost se seznámit 

s dopady distančního vzdělávání na rovné příležitosti ve 

vzdělávání z pohledu organizace Člověk v tísni. 

Plodná diskuze potvrdila aktuálnost zvoleného tématu. 

Nejvíce diskutovanou byla otázka prohloubení rozdílů ve 

vzdělávání mezi různě sociálně zajištěnými rodinami v době 

distančního vzdělávání, množství půjčované IT techniky 

Název příjemce MAS Český les, z. s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP 

Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

Termín realizace vzdělávací akce 26. 10. 2021 

Zaměření / téma vzdělávací akce 
Praktické dopady distančního vzdělávání  

na problematiku rovných příležitostí 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Cílem je seznámit členy Řídícího výboru s dopady 

distančního vzdělávání na rovné příležitosti ve vzdělávání z 
pohledu organizace Člověk v tísni. 

Cílová skupina Členové Řídícího výboru 

Počet účastníků 15 

Termín zpracování hodnotící zprávy 31. 1. 2022 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Člověkem v tísni či praktický postup při zapojení konkrétní 

rodiny do podpory.   

Lektorka poskytla kontakt na místní pracovnici SAS pro 

rodiny s dětmi Bc. Ladu Forstovou (608 226 713, 

lada.forstova@clovekvtisni.cz), na kterou se organizace, 

školy či jiné instituce mohou obracet v případě, že jsou v 

kontaktu s rodinou, která by tyto služby potřebovala. 

Popis dopadů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Díky výměně zkušeností přítomných členů Řídícího výboru 

vznikly možné náměty na další vzdělávací akce s tématikou 

distančního vzdělávání, rovných příležitostí a rovnosti ve 

vzdělávání. Rozhýbala se diskuze v území.  

 
 

Datum: 31. 1. 2022     Podpis: ………………. 


